



๗. รายละเอียดคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ๗.๑ นายอรรถพร อรรถอนันต์ ผู้อำนวยการกองช่าง  
 ๗.๒ นายสุวิทย์ อรรถอนันต์ ผู้อำนวยการกองช่าง  
 ๗.๓ นางสาวจิรภัฏฐิณี อรรถอนันต์ ผู้อำนวยการกองช่าง

๘. บัญชีประมาณการราคากลาง  
 ๘.๑ แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทางสะพานและท่อลอดที่ ๒๖ พ.ศ.๒๕๖๖

๙. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ **- 2 มิ.ย. 2566** เป็นเงิน ๒๘๗,๖๘๗.๕๓ บาท  
 โดยสืบราคาวัสดุและค่าขนส่งตามใบเสนอราคาจากผู้จำหน่ายวัสดุก่อสร้าง ๕.๐๐๐ บาท และค่าจ้าง ๑๐๐ บาท  
 ๙.๑ ค่าจ้าง ๑๐๐ บาท  
 ๙.๒ ค่าวัสดุและค่าขนส่ง ๒๘๗,๖๘๗.๕๓ บาท  
 ๙.๓ ค่าขนส่ง ๑๐๐ บาท

๑๐. ใ้เสนอราคา  
 ๑๐.๑ ใ้เสนอราคาจากผู้จำหน่ายวัสดุก่อสร้าง ๕.๐๐๐ บาท  
 ๑๐.๒ ค่าจ้าง ๑๐๐ บาท

๑๑. ใ้เสนอราคาจากผู้จำหน่ายวัสดุก่อสร้าง ๕.๐๐๐ บาท  
 ๑๑.๑ ใ้เสนอราคาจากผู้จำหน่ายวัสดุก่อสร้าง ๕.๐๐๐ บาท  
 ๑๑.๒ ค่าจ้าง ๑๐๐ บาท

### แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ยกกระดานดิน บ้านหนองขาม หมู่ที่ 1 (จากถนนลาดยางสถานีหนองขามทีโนโคน ไปทางไร่ยาคีศักดิ์ ภูมิศรีจันทร์) ลงดินเสริมฝังวางรถยนต์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 900 เมตร สูง 0.50 เมตร วางท่อระบายชล.ชั้น 3 ขนาด คค. 0.40 เมตร จำนวน 2 จุด ๆ ละ 8 ท่อน รวม 16 ท่อนพร้อมแก้ไขปรับแต่งและติดตั้งแนบ  
 เจ้าโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ตำบลหนองขาม อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองขาม หมู่ที่ 1 ตำบลหนองขาม อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ปริมาณงาน  
 ตุ่มกว้าง 4.00 เมตร ยาว 900.00 เมตร สูง 0.50 เมตร  
 วางท่อ คคค.(ชั้น3)ขนาด 0.40 ม. 16.00 เมตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2566 ราคาน้ำมัน ที่ อำเภอเมืองนครราชสีมา 32,00-32,99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	F	ราคา/หน่วยxF	ราคากลาง	หมายเหตุ	
1	งานปรับเกลียดางป่าขุดต่อ 1.1.งานป่าขุดต่อ(เครื่องจักรขนาดเบา)	ตร.ม.	1,800.00	1.76	3,168.00	1.3624	2.4	4,316.08	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0 % เงินประกันผลงานทุก 0.0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %	
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ 2.1.คันทางเดิม	ตร.ม.								
3	งานดินถมคันทาง 4.1.ดินถมคันทาง หน้า 0.50 เมตร	ลบ.ม.	1,800.00	107.43	193,374.00	1.3624	146.36	263,452.74		
	ปรับเกลียดั้งและบดทับแนบ									
4	งานท่อขนาดต่างๆ(ท่อชล.ชั้น 3) 4.1.ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร	เมตร	16.00	681.64	10,906.24	1.3624	928.67	14,858.66		
	4.2.แผ่นพื้นสำเร็จรูปวางรองท่อ	ตร.ม.	5.60	270.00	1,512.00	1.3624	367.85	2,059.95		
				รวมค่างานราคาทุน	208,960.24			รวมค่างานราคากลาง	284,687.43	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง 208,960.24 บาท  
 ค่าปรับราคาสัมพันธ 3,000.00 บาท  
 ราคาากลางงานก่อสร้างทาง 284,687.43 บาท  
 ราคาากลางงานก่อสร้างทางรวมค่าปรับราคาสัมพันธ 287,687.43 บาท  
 สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง 287,687.43 บาท  
 ค่า FACTOR F งานทาง 1.3624  
 อัตราส่วนของราคาต่อตารางเมตร 79.91 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ ร.79.2566 ลว 25 พฤษภาคม 2566 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้ในการราคากลางได้  
 (ลงชื่อ) นายวรพล จงจอหอ ประธานกรรมการ  
 (ลงชื่อ) นายวสุ ลีลานุช กรรมการ  
 (นางสาวปัญชากร เพ็งชื่นเมศย์) กรรมการ